RESOLUCION EXENTA N°015/() 9 8

REF.: APRUEBA  MODIFICACION  DE
CONTRATO POR OBRA EXTRAORDINARIA,
AJUSTE DE CUBO, AUMENTO DE OBRA,
DISMINUCION DE OBRAS, AUMENTO DE
PLAZO “CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL
SECTOR CARIMALLIN, COMUNA DE RIO
BUENO”, SUSCRITO ENTRE LA JUNTA
NACIONAL DE JARDINES INFANTILES Y
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA.

VALDIVIA, 2 2 JUN. 2018

VISTOS: La ley 17.301, que crea la Junta Nacional de Jardines Infantiles y sus
modificaciones; el Reglamento de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, establecido por
D.S. N° 1574, de 1971, del Ministerio de Educacién; la Resolucién Afecta N° 015/0011 de 19
de mayo de 2017, que Aprueba y Refunde en un texto tnico, delegacién de facultades de la
Vicepresidenta Ejecutiva de la Junta Nacional de Jardines Infantiles en Funcionarios que
indica y deja sin efecto todos los actos administrativos que delegan facultades de la
Vicepresidenta Ejecutiva Nacional en funcionarios determinados; la Resolucién TRA
110790/213/2017 del 13 de junio de 2017, que nombra Director Regional a don Eduardo
Rosas Varas; La Resolucion Exenta RA N* 110790/426/2018 del 03 de mayo de 2018; el
Decreto con Fuerza de Ley N° 1-19.653 de 2000, que fijo el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Ley N2 18.575 Organica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado; la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios; el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del Ministerio de
Hacienda y sus modificaciones; la Ley N2 21.053, de Presupuestos del Sector Publico para el
afio 2018; el Decreto Supremo N® 221, de 15 de febrero de 2017, del Ministerio de
Hacienda, que identifica iniciativas de inversion en el presupuesto del sector publico, Codigo
BIP 30394676-0; la Resolucion N° 015/157, de 3 de septiembre de 2014, que aprueba bases
tipo, anexo complementario, anexos de licitacion, bases técnicas y contrato tipo para la
contratacion del disefio de especialidades y ejecucion de obras, para la construccion de
Jardines Infantiles, de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, modificada por la Resolucion
N°® 015/151, de agosto de 2015; Resolucion Exenta N® 015/0094 de fecha 09 de marzo del
2017, de la Direccion Regional de Los Rios de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, que
aprobd anexo complementario de bases de licitacion tipo que regulan el proceso de
licitacion publica del proyecto Resolucion Exenta N° 015/0004, de 5 de mayo de 2017, del/a
Director/a Regional de Los Rios de la Junta Nacional de Jardines Infantiles, que “Adjudica
Licitacién Pablica ID 5538-1-LR17, para contratar el servicio de “Construccion jardin infantil
sector Carimallin, Comuna de Rio Bueno”; la Resolucion N* 1600, de 2008, de la Contraloria
General de la Republica, que fija normas sobre exencién del tramite de toma de razén y, la
demads normativa aplicable.

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante las solicitudes de Compras y
Contrataciones N° 28669 y 28670 aprobadas con fecha 8 de marzo de 2017, el Sub
departamento de Finanzas, de la Direccién Regional de Los Rios, de la Junta Nacional de
jardines Infantiles, solicita contratar el “Servicio de Ejecucion de Construccion Jardin infantil
Carimallin, comuna Rio Bueno”, Cédigo BIP 30362330-0.

Jurrt Pemcgryil du Jendmes hrikarmes- JUNS
iy Aepen T Voo
Ruguin (li lox Fies Fond, 158-63) 2557500

W JUNLE]




Junta Nacional
de jarfinas
* Infantiley

2- Que de acuerdo a lo sefalado
precedentemente, la Junta Nacional de Jardines Infantiles, a través de la Direccién Regional
de la region de Los Rios, requiere llamar a licitacion para contratar la ejecucion de
“Construccion Jardin infantil Carimallin, comuna Rio Bueno”, Codigo BIP 30362330-0 que
tiene por objeto la construccidn de salas cunas y jardines infantiles, en la ciudad de Rio
Bueno.

3.- Que, por Resolucion Exenta N°015/0093, de
fecha 9 de marzo de 2017, de la Direccion Regional de Los Rios, se aprobo el llamado a
Licitacion Publica, bajo el 1D 5538-1-LR17, para la contratacion de la obra Construccion
jardin infantil sector Carimallin, Comuna de Rio Bueno.

4.- Que, mediante Resolucion Afecta N°
015/0004, de fecha 5 de mayo de 2017, se adjudicé dicha licitacion a la empresa
“Constructora Molina Asenjo Limitada”, RUT 76.157.126-0

5.- Que con fecha 20 de junio de 2017 se
suscribio contrato entre JUNJI y la empresa Adjudicada, el cual fue aprobado mediante
Resolucion Exenta N° 015/329 de fecha 4 de agosto de 2017.

6.- Que, con fecha 10 de julio de 2017 se
suscribe acta de entrega de terreno, dandose inicio al plazo de 256 dias establecido para la
ejecucion de la obra.

7.- Que con fecha 08 de Marzo del 2018 el
contratista, presenta a JUNJI una solicitud de obra extraordinaria, aumento de obra,
disminucion de obras, aumento de plazo y solicitud de ajuste de cubicacién de partidas a
serie del precio unitario de fecha 26 de Octubre 2017.

1.- Ajuste de cubo por un monto de $ 864.738, (Ochocientos sesenta y cuatro mil
setecientos treinta y ocho pesos)

3 PRR LML Aelial FARTEAL A MAR uf M) AT ABR) e e L
ComTE,
—Ar . ot
i SadTTA Tl e} _._:‘., » i a

i pa | & 144/ Haade i _Ji ) nd fuy

4 e ——d

- 1 A 1y & el whd ary 4 ¥isae 1} 314 die

—y N
il S 4 —r it d il B 2 1% mw LraLit s e, AT

Pt o e e T e e i 3 14 ol S0e L i ] § saniiem |

X T — t
| = | o i 23 | | $  Lsakasd |
. | =~ | e | 4 :uﬂ,-.‘ s i» i sjamie
e — - A TG _ | IS LA | .
(i e b e e P e Is_ semem il 1 {s miein]
. i : ! ' | { i emas
s - 5 - | T R v |
i 16 siklime

Toptsi Ml i § .‘l!‘ill, { ]

s dguare Ba Sortales ¢ b &2 P amaa (T J_‘ M'ul
1Tt o i - —— e
S !

2.- Aumento de Obra por un monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treinta y
dos mil quinientos tres pesos)

it P ] G Jaechi s infmotmeee AR
Ao Mgy W3 Vel
Fiogeie o o Fllos Fooe (5603} 2657500

wosw|unf el




— ———== W o —
| s M i - Fut T3 - A mat iy o kG
iz = A torTeen 1 e il 1 - oy 14 TNy
3 e —_— = S i3 Mo [ 5 P atm
Ly Toms Covuse ) | 5w -t [TEN] 1 ey i Bad 00
282 [ess Cotn 0 flowe B -3 F] i =3 ™ |
[ !“c----u.n- =2 :‘5 3 ;l'- : ‘::;
-~ L Hine |3 1 o
e . LA =]
- ] ! =3B b o
L (] | f 4000
e i ] e L]
- I "y ] (1
| m . 3T : 1850 (53]
- 'S Ba B0 ey
=3 142 lzﬁ‘
] =3 b (7 [
-3 _ha LA — 50 |
- Lo L ] FEL Aad
! - i ¥ 3 03 ¥an |
-3 jtE * e (=
! = [T¥ [} [EY "3
= "L i 1
;—‘-"::'"-" [ —_Fk T
O T YD
- e $ B2e8 a4
TO T dmawnr Ly b oA i
C.- Disminuci6n de Obra por un monto de -$58.873.191, (menos Cincuenta y ocho
millones ochocientos setenta y tres mil ciento noventa y un pesos)
1.5 PRESUPUESTD: —_—
3 OGMALCONS = R -
TE T = N oD = - 0 0
C10.30 | Tipvmi 4 crica um 8230 $ 15V 1121400
CH011 | Tyvan o0 musss parimemies me B4 S 180 807878
C1] |deces extancrey ) 1 § s 2830000
D54 | Yeso canton staodaed 15 o mi 423 |% L 285390
|063 | Yeso cann estingar 125mm ml ms |3 5 50 1828 508
[otns [Puens i m2 28 s o0 40000
|z |Reten o i pato postas uni g | 6500 7580
[nand Msates 1l 47 s 1,000 44000
D118 |Parsizo on acedt n Mem uni 150 5 12000 180.000
D121 [Ventsoms Termoganl m2 a3 154 600 11901 582
0111 |Pesanss oo =2 =0 § 230000 £.750.00
D1a1 [Celosios y oemameetny G oy mnd ¥5 s 10 000 %5400
E16  |Cotoas, salow segrn m 47 H 40.000 1880 (00
[e1s  |Fchem mzat N | 40200 20
[E1ts [Gaboels hasits [ 0 |s 120 000 242000
[E131 [Refrgemda N o |s 250000 250,000
Er12  [Congelatsr N [T 5 160.060 18 000
|E210  [Escancs ( S se consitia) unl &0 5 187 500 T50 400
E510  |Botardos {taroles} de fuminacion. 1] 4 § 0000 950,000
F15 | Tratamients y desnfeccion fcoradir) [ 1 $ 230,000 230.000
FB2 |Fed publica il 10 5 000 5000
(12  [Ceem de Absafiterin Refoacs m D5 £ 81 K00 2457300
{626 [Tabite daisco WEC 2 nr|s T80 §8230
15 |PeoGoms ma 24 5 17500 25¥ 000
625 [ e 50 |s 30000 163000
[Ge3  [vost=e i 1 3 140000 140 000
|r.u Lumrane ard 1 H 000 L4800
1651 [tepins de cmtrminrss o ] ] 182000 1052000
T2t Directy $ 264,500
Gt Herdraies N § 5487000
Uilkags 1% $ 4711780
i'gnum 5 AT
[ | 19% 5 33
|rotaL oismmuciones 5 Sean |

Juitn Mstamiad e Smittres davdlles 2N
Ay damoon W37 ViskEne
Fagion e bt Aos. Forn 196-53) 2857500

werw junii el




Junin Nacionat
4 3

L=

D.- Obra Extraordinaria por un monto de $46.400.689, (Cuarenta y seis millones
cuatrocientos mil seiscientos ochenta y nueve pesos)

QE1 Ot oe At ncoesn g . T
QE2 |Cierns Buiidog i L] ]
DEJ |Desg: v e 3 I
DES |Peruos e Fomas i 130 [ 12000 180000
QES T morshuga P Y T mi o E 1A 1T TE
OE# |Moampara storioe rahapamriie o 1 i 1412840 1412840
QET 0 iy aerriakerdt mt ol g H1560 1045440
SER 1Yesn conén AF 15 mm e ooty ml 73 5 1IR30 4085823
QES |G ) St bafla gl 1 5 40 000 260 000
G.E 10 [WVaniana PVC bl me nsa ] B E35 1151178
QE 11 [Comisas o ram s 1578 1221 564
Conta [Nretta 5 k171
Gartin Gemerzles it $ LT3 464
wilies i 5 3711541
TOTAM NETD § L2176
A ] ) 3 TAMS
TOTAL OBRAS TXTRACRDMRARLLS § 46 A0SR
E.- Aumento de plazo de 90 dias
JUSTIICACION AUMENTO 02 PLAZO

Segln (2% ngresads por 1 amprata Consineiors Uolind sy L, pis ofcing de parkes on lecha 08 e

Mazo 6 2012, dorde soliots promoga e plaza e 11D das tormios sagln b sguiente pstiicacitn

Sein a3 "Basee Adwritraties Tioo” aprobadas sn reschein N 005 | D157 do fecra 53 de septiemive de

2014, que forman parte e 0! coniralo, en s seccdn 35 Viganaa y Dutandn del Canbrats’, cortammpian y

resglitin ia Bt de promnga dal piauo de endega del dsefn de espacaicades v 08 I abeat.

Er coradersotn & s dhersas nodicacnes consBludes tomp fusn mayee,

| T, Segin 2cio enre Unicisd Tiones Jug y Corrafints s W modicado ¢l proyects & ol ha
Inementdo & oy conirachal onginal lof cubless han quedaia regRamas n corsos y Kes de obras.

A Pavimentos exiariores: Segun corno anviads of 15 gy lebvee, donde ne sollctn las modicaconss de
cortresd, | cual s2 ratiica 0 Iofo N° 37 da oo de obeas WY 2 el 16 do Fetoaro e 2018 Se sclicita 4l
Gisea dindvo de pavmenics exeores. i pacalandn de v schidied ha frovocado W eSO &
Bdgusicon Cef producto (15 dias), en su nstziacn de caucho {1 dos). conlercidn de pavimends base [
Chas) y coneccrdn de radier 10 Gias) Por b cual 59 ool U et e 40 dlas comds parg teoming
=0 pris

B, Clarmos exteriores: Sagun cmeo smiado el 15 de e dorde o sohcitan e mosdeaniones g
corirate o cusl 58 radich e fodo ' 37 el Bro e olvas I 2 el 16 de Febeero de 2015 Debido o e
& i presente fecha s espena i aprobicion 9 (o Clermoy nacky sonesie ge salicils un plaon de 30 ol

| COITeos piiE Secut o Lo deialig

! C.. Obrade Arte: Segun corveo enwiaco of 15 de lebesro, Sonde se solichan ks modScacanes de covdmto, k6

tual 58 ratica n Yoo N' 17 cal ity ge obvas W' 2 el 15 0 Fetimry 00 2018 Constdenando goe se febe
‘ i 1) PR 0, S0 1 & S0 SOTYISYANNG cum o 8 et fictbded gt
:n:;@ ConSiLeTan ¥ Hecepod de propecio. 18 solicks n phato dr 0 dias woridos oara @ enkep

| 0. Mejoramienip Servidumbre de paso: Segin comes aeniade d 15 e Yven Gonce  soloien s

’ modficaconed de contald, o ool 8 sbfca on ofio K* 37 dal Yo & b ¥ 7 del 16 de Febmen 0

|

l

ZN6. Pora of megramsenia &0 5 3763 08 seevcumbo de 2080 50 debes torsicery 16 ecavacores.
Feoramieio e WD, bite compaca, weaday, prados ¢ e, Sard o vl 5 solot on plazo ok
) diass comdos

P las jusiifeacioney anies desotsy, se soicta of aumerds 54 plat e $0 diss cotridon

6.-Que en el punto 36 de las Bases
administrativas “Aumento o Disminucién de partidas” se hace mencion a diferentes

duyts Macans| g dandines. infsmtiv- JUR

An At 2571, Vbl

Hingice e kil Fioa. P (S04001) 2557500
W, il




conceptos (obras extraordinarias, aumento de obra y disminucion de obra) y se indica la
forma de proceder ante estas modificaciones. En el dltimo parrafo de este punto se indica
que estos aumentos no daran derecho a un mayor pago por concepto de gastos Generales.

7.- que en atencidn a los argumentos sefialados
precedentemente, se hace indispensable dictar el acto administrativo que autorice la
modificacién de contrato respectivo, y en atencién a lo prescrito por el articulo 9° de la ley
19.880. Que alude a los principios de economia y eficacia de los procedimientos
administrativos, se proceda a suscribir la pertinente modificacion al mismo tiempo.

RESUELVO:

1°.-APRUEBASE Modificaciéon del contrato
aprobado en su oportunidad, Res Exenta 015/329 de fecha 04 de Agosto del afio 2017

MODIFICACION DE CONTRATO DE DISENO DE ESPECIALIDADES Y EJECUCION DE OBRAS
DE CONSTRUCCION DE JARDINES INFANTILES

JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
Y
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA

En Valdivia, a 11 de Junio 2018, entre la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES,
persona juridica de derecho publico, R.U.T. N¢ 70.072.600-2, en adelante “la JUNJI” o “el
Mandante”, representada por su Directora (S) Regional dofia LUZ MACARENA REBOLLEDO
VARGAS, Contador Auditor, soltera, cédula nacional de identidad N° 13.520.744-6, ambos
con domicilio para estos efectos, en calle Avenida Arauco #371, ciudad de Valdivia, Region
de Los Rios y CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA, RUT N° 76.157.126-5,
representada legalmente por don CESAR HERNAN MOLINA ASENJO, constructor civil,
cédula nacional de identidad N° 12.994.403-K, ambos domiciliado en Villa Molina N° 18,
comuna de La Unidn, Region de Los Rios, en adelante e indistintamente “el Contratista” o
“la Empresa”, se convino lo siguiente:

PRIMERO: ANTECEDENTES

1.- Contrato suscrito con fecha 20 de junio del 2017, ante la Notario Piblico CARMEN
PODLECH MICHAUD, denominado "CONTRATO DE DISENO DE ESPECIALIDADES Y
EJECUCION DE OBRAS DE CONSTRUCCION DE JARDINES INFANTILES" suscrito entre a
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES y la mediante el cual esta entidad publica
encomendé al contratista la ejecucion de la obra denominada “Construccion Jardin infantil
Sector Carimallin, comuna de Rio Bueno”, Proyecto codigo BIP 30362330-0, emplazado en
un terreno de 1.135,0 m2 aproximadamente, ubicado en el sector Carimallin, de la comuna
de Rio Bueno, Region de Los Rios.

2.- La Resolucion Exenta N° 015/329 de fecha 04 de agosto 2017, de la Junta Nacional de
Jardines Infantiles, que aprob6 el contrato suscrito entre las partes individualizadas.




*indnodiles

3.- Conforme lo establecido en la clausula primera y segunda respectivamente del contrato
citado, el contratista se obligd a proveer el Disefio de especialidades y Ejecucién de la obra
contratada de acuerdo a las Bases Administrativas tipo, Bases Técnicas, Anexo
complementario, Anexos de Licitacién, Carpeta Técnica, Aclaraciones y Respuestas a
consultas, la oferta presentada y demds documentos de la licitacion, que sirvieron de base
para la adjudicacion y que se entienden formar parte e integrar el contrato aprobado por
Resolucién Exenta N° 015/329 de fecha 04 de agosto 2017. Consecuentemente, el
contratista se obliga a ejecutar todas las actividades exigidas en las Bases Administrativas,
Bases Técnicas, Anexo Complementario, Anexos para la Licitacion, Carpeta Técnica, asi
como las detalladas en su Oferta Técnica-Econdmica, que son conocidas y aceptadas por el
Contratista.

SEGUNDO: OBIETO

1.-Por el presente instrumento las partes contratantes, vienen en modificar, de comun
acuerdo, el contrato de obras individualizado en la cldusula primera del presente
instrumento.

2.- Documento “Solicitud de Ajuste de Cubicacion de Partidas a Serie de Precio Unitario” de
fecha 26 de octubre de 2017, JUNJI evalud y aprobé por el Inspector Técnico de Obra, la
que posteriormente fue visado por el supervisor de obras de DIRNAC, JUNJI, de acuerdo al
siguiente detalle

3.-Documento “Solicitud de Modificacion de Contrato” de fecha 08 de marzo del 2018,
JUNJI evalué y aprobd por el Inspector Técnico de Obra, la que posteriormente fue visado
por el supervisor de obras de DIRNAC, JUNJI, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Monto contrato inicial por un monto de $ 531.483.786, (Quinientos treinta y un millones
cuatrocientos ochenta y tres mil setecientos ochenta y seis pesos)

b) Ajuste de cubo por un monto de $ 864.738, (Ochocientos sesenta y cuatro mil setecientos
treinta y ocho pesos)

c) Disminucién de Obra por un monto de -558.873.191, (menos Cincuenta y ocho millones
ochocientos setenta y tres mil ciento noventay un pesos)

d) Aumento de Obra por un monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treintay dos
mil quinientos tres pesos)

e) Obra Extraordinaria por un monto de $46.400.689, (Cuarentay seis millones cuatrocientos
mil seiscientos ochenta y nueve pesos)

f) Monto de contrato ajustado por un monto § 540.208.525, (Quinientos cuarenta millones
doscientos ocho mil quinientos veinticinco pesos)

TERCERO: MODIFICACIONES

Evaluados los antecedentes, y conforme a lo ordenado por el presente acto administrativo,
se autorizo:

Jurrin FMiconal de Japmineas. oo jUHA

By Adman 8T
Fghhint il Kia

7Y Vidktran
Fooe. Fabin[BLE3) BET6O0

www. jutijic|




1.- Ajuste de cubo por un monto de $ 864.738, (Ochocientos sesenta y cuatro mil
setecientos treinta y ocho pesos)

N e T T 1) MPELPGRITD (AR, Tea)
frone | mearme —eay ;4... . P, _ ey + vassn _"""
e ——
L rd FRLOO LTS wl =t pe -1y L0 . M ey | 8 ¥ A S
[T T a—]
IV e w0 e e -y HoI B el E BN ) IRy Brwdy |l L} Al
11 [dtraie s ragus giovaeis b miration | g seaals TN Ty windll jswls  ammun
[Comn nane Wote Puttes & brm on #racts it | JEEETI T § smitissy
P —— N 1! = Iy 2msnl| e T
[ - s ¥ Baea i [ 1 ispauns
Paial fein Parioben & S0 be P ime o T P naoan
“a [ s | S aEnam . § aalise
P e——— 3w || b AR AN
s ahomta P rbidan o b e Fowae st (§ 1] ]f m‘-l

MM fu 4 bt ;H_ B ol

2.- Aumento de Obra por un monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treinta y
dos mil quinientos tres pesos)

— e A ]
7] 3 = 208482
o 33 - [T
£ £ e | L]
w3 [5F) - [EeTET]
=d !.I' bR 1 nE
wd Al FETIN TP
= | 3 i i L0008
! » | 2 1 Y 1 e
: » 1 o] A oo
] - 3 = T oor
- i o o T
- 3 4 T
=3 57 3¢ (=] MY Sy
: L] 34200 oy
1343 ) [
0 X — 0% 44050
3 - T4 900 _tut.‘[%‘
=y . 2200 753 40 |
[ 16305 3%
= o 3.500 $7.500
] ] i3 [ 15800 |
- . 21 R e KT
Capm firarts 15 580 418
e ] i [ e
=i ; 1 La37. 51
TOTAL WD LT
L. | i [ 3Mb 004
1OTAL AUMIITDS % ean

3.- Disminucién de Obra por un monto de -$58.873.191, (menos Cincuenta y ocho millones
ochocientos setenta y tres mil ciento noventa y un pesos)

L4 mTRR
T e — r3——

W D i | —
et [ e tmrn - T [ 1191 200
L] T swmm pervea " wr 13 1am i
L e e = i i i R
544 (Ve e s 1 1 e w4 1 18
£l [V s sl U iee = w11 g Thase
TR o G e =
T1E |G e o s i - rEET [ e
Eu s - TR 1w o
114 e b e v Mies - e 1] 1 1700 R30S
L | mne bemupme =3 s i1 e e i)
110 | P wcmrom = a1 11 L LTRON
R e =l [T 'y g ¥ias
i14 ot vy - BTy wa T |
114 [Toee me [3 12 1 om L
EJ_%-»M W =1 oy e o]
£ 111 . W 12 1 T p i)
T = W w1 180,000 e ol
1010 (e & w ot - L] L] 1T G ‘lﬁ!_
1340 [Rseedss il 8 eecon W i i . Ve
114 [Trtammns ¢ mwnddn Iooamea) r i [ oo ey
(O T - 1| £ o0 L |
11w Aot Rrharan o as |4 [ FR |
L0k [T veumn wit - e nw 13810
I-m o e = [T il 1 0|
Jits [t = X 0 pee o
T [ 1 [ s s a0
Sunka Mucceeal o Jurtlive [643  [lewiim [ [ ] S i |
Ay Moo K371 Vaskivin [G31 - et g | ' Som i
e il sl | S [T ]
ez mwmr 1 i 3 a6

— = ==
| T _ Wanam
| [ " [




4.- Obra Extraordinaria por un monto de $46.400.689, (Cuarenta y seis millones

cuatrocientos mil seiscientos ochenta y nueve pesos)

DIRAS MAS i )
CET [Cora e Ae soceso — g T 300 580 < 309.580
O£z |Canm Bulang " B |8 I 1T TS|
O£ {Despaments scomettts Giraso o 1 5 1,677 800 1677 900 |
DE+ [Peruccs ox Fomaka ™ TR 12000 100,000 |
OES |Vemteans hvtlign P Y T S w3 180 1724675
OEf |Mamparm srimmes vanagerenn I EEE TA1284) 1412 840
GET |Com malls somalond ™ M |s 43560 1545 449
OEF |Yes candin RF 18 mm en celos il ma 3 14,630 4 068 823
O.ER | Tomsccion Wbguenin bads scible o 10 $ 300,000 T D00
0£.1D [Veniana PVC baren m s |s 110505 11501 172
GE 11 [Commae -l e s 1678 1.221 584
Tty Durects 3 30996171
Gt Geoeryies 1 5 [Enr
Utisace: e 3 3711541
TOLAL NETO 3 RELUS
WA | 199 ] 408533
TOTAL OSRAS DXTRACAOMARIAY 5 &4 40068

CUARTO: VIGENCIA:

De acuerdo a lo que establece el documento “Solicitud de Modificacion de Contrato” de

fecha 08 de marzo del afio 2018, se establece que:

Aumento de plazo de 90 dias

JUSTFICACION AUMENTO DE PLAZD

Seglin earta ingresada por b empresa Comstructva Woies Asenp Liga.. por ofona e partes con ficha 08 de

Marzo de 2018, dance salicita prormoga te plazo de 110 dias conifos weqin s sgiunte istiflcacdn,

Sequn las “Bises Administrativas Tipo” aprbadas en rasolucitn N 015 1 0167 de feona 03 do sepbemtre da

2014, gue forman parte infegra def conlrat, en a secibn 36 Vigencia y Ourseian del Cantralo’, contamptan y

regaian i ligua 32 pronga del plazo de entrega dal disafio de aspecfidadss v da o4 obeas

&m:mmMmmmMmM.
Sagiin acuent wnire Unidad Técrica Juj y Condratisia 52 ha modficadd o proyects ' o ha
ncremeniado el plazo coniractal ongaal, s cugies han quedads ragretrados en comeos y Bvos de obras

A Pavimentos exiciores: Segun coreo ssvaie of 15 48 labrern, donde se solicitsn s modScaciones 4
contialo, b ous! e 1a5%0H en folio N* 37 del o de obras N* 2 ded 16 de Febrem ce 2018, Se soficia &
isefo defnivg o8 pavmenios eaives: 1 paralizacién de £ scBidad Pa povocads o reso 0 B
qumciin ol producs (15 diss |, 20 su istalacidn 98 cacho (12 dias), confecodn 48 paviments base 13
ias] y confecoidn on radier {10 cies]. Por b cusl se solizts un 2manio d 40 gias comdos parm fermings
=l paridz,

8, Cierros exteriores: Segin coeo enviado &l 16 de lubsero, donde se solistan las modfitaciones da
conivalo, by oual 52 railfca en Yol IF 37 del et da obras R 2 dul 16 de Febrern de 2018, Debido a gue
& presente facha s sxpira & aprobaciin o los clerros sacior poninns, 86 sollels un plazy de 30 diss
toeridos o secufyr & cimo definllive

C. Obrade Arte: Segun careo emindo &l 15 de febrem. donde sa solician [as modifcacines de contrato, i
ouil 52 raiic en ol N 37 el Wbee e nbeas N° 2 36 16 de Fabiarn 0e 2015, Consideands que se debe
icir un nuav oyecit. con tode & proceso saminisérativo que conden ¢ dinedo, facibifidad, garantias.
Eusackn, consinuectn y racepcdn de proyecs, s solcls un plae de ) diss comdos pers 4 enlegs
ool

0. Mejoramients Servidumbre de pase: Segin comes aviado & 15 04 febewre, oodd 42 poficien s
modiicanones de conkiaf, b cual 32 raifics en folo W 37 del v de abeas NF 2 g 16 0e Febreeo de
2018, Para of macramienls en B 723 de seracumin de pas) s daben comsideryr |8s excavationes,
megramenks 08 e, base compactada versdas, pradns ¥ deros. par o 0l se sokota un plazo de
30 dias comidos.

L Por les pstficasiones amtes descritas, se soboia o aumento e o en B0 dins corridos

st Maomeipt e Jandmes irdardiees- AN
s, Armen F371 Vakihes
Rujon e on Mes Fomy [S6-88] IEETH0

wew Jungi el




Junta Naclosst

de Jarchines
todantiley

consecuente con lo sefialado precedentemente, se modifica el plazo referido en la clausula
tercera del contrato, estableciéndose como nuevo plazo de vigencia y duracién del contrato
de 346 (trecientos cuarenta y seis) dias contados desde la fecha de entrega de terreno,
consignada en el acta de entrega respectiva

QUINTO:

Las partes dejan expresamente establecido que, salvo las modificaciones sefialadas en el
presente instrumento, el contrato suscrito se mantiene igual en todo lo demas en los
términos pactados originalmente.

SEXTO: MODIFICACION DE GARANTIA

Se deja constancia, que el contratista ya singularizado anteriormente, de acuerdo a inciso 7
de la clausula séptima del presente contrato, se modificé porcentaje y prorrogé
respectivamente la boleta de garantia respectiva.

SEPTIMO: COPIAS

La presente modificacion de contrato se suscribe en 5 (cinco) copias quedando 4 (cuatro)
en poder de la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES y una copia en poder de la
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA.

SEXTO: PERSONERIA

La personeria de don, LUZ MACARENA REBOLLEDO VARGAS para actuar en representacion
de la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, consta en la Resolucion RA
110790/426/2018 del 03 de Mayo de 2018, de Vicepresidencia Ejecutiva de JUNIJI.

2°.- AUTORIZASE ajuste de cubo por la suma §
864.738, (Ochocientos sesenta y cuatro mil setecientos treinta y ocho pesos)

3°.- AUTORIZASE Aumento de Obra por un
monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treinta y dos mil quinientos tres pesos)

4°.- AUTORIZASE Disminucion de Obra por un
monto de -$58.873.191, (menos Cincuenta y ocho millones ochocientos setenta y tres mil
ciento noventa y un pesos)

5°.- AUTORIZASE Obra Extraordinaria por un
monto de $46.400.689, (Cuarenta y seis millones cuatrocientos mil seiscientos ochenta y
nueve pesos)

6°.- AUTORIZASE Aumento de plazo por un
total de 90 dias corridos, estableciéndose como nuevo plazo de vigencia y duracién del
contrato de 346 dias desde la entrega del terreno.

Lty Macwaod de Lt e e - T N
e Apmecn B3 Vakiees
Fhapion ihe s Pios. Foma: [56.-43) 255715




Junts Nclanal
de Jardines
“ Indintiles

Ju NTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES.

- Director Regional ge Los Rios.

- Subdireccion de Recursos Fisicos.

- Oficina de Compras

- Subdireccion de Planificacion

- Sistema de Informacion de la Direccion de Compras y Contratacién Publica.
- Subdireccion de Asesoria Juridica

- Equipo PAC

- Abogado PAC.

- Empresa Constructora Molina Asenjo Ltda

-Oficina de Partes.

Justits Mkt the Jordings lifdiilon- JUNJ
Ay Aroucs T37T, Vahiros
R e s Foos, Fopo) (54600 2 BTS00

waww junl.el




Junta Nackanal
de Jardines
+ Irfantiles

o

fronkina B Criffe

MODIFICACION DE CONTRATO DE DISENO DE ESPECIALIDADES Y EJECUCION DE OBRAS
DE CONSTRUCCION DE JARDINES INFANTILES

JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES
Y
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA

En Valdivia, a 11 de Junio 2018, entre la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES,
persona juridica de derecho publico, R.U.T. N2 70.072.600-2, en adelante “la JUNJI" o “el
Mandante”, representada por su Directora (S) Regional dofia LUZ MACARENA REBOLLEDO
VARGAS, Contador Auditor, soltera, cédula nacional de identidad N° 13.520.744-6, ambos
con domicilio para estos efectos, en calle Avenida Arauco #371, ciudad de Valdivia, Region
de Los Rios y CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA, RUT N° 76.157.126-5,
representada legalmente por don CESAR HERNAN MOLINA ASENJO, constructor civil,
cédula nacional de identidad N°® 12.994.403-K, ambos domiciliado en Villa Molina N° 18,
comuna de La Unidn, Region de Los Rios, en adelante e indistintamente “el Contratista” o
“la Empresa”, se convino lo siguiente:

PRIMERO: ANTECEDENTES

1.- Contrato suscrito con fecha 20 de junio del 2017, ante la Notario Publico CARMEN
PODLECH MICHAUD, denominado "CONTRATO DE DISENO DE ESPECIALIDADES Y
EJECUCION DE OBRAS DE CONSTRUCCION DE JARDINES INFANTILES" suscrito entre la
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES y la mediante el cual esta entidad publica
encomendo al contratista la ejecucion de la obra denominada “Construccion Jardin infantil
Sector Carimallin, comuna de Rio Bueno”, Proyecto codigo BIP 30362330-0, emplazado en
un terreno de 1.135,0 m2 aproximadamente, ubicado en el sector Carimallin, de la comuna
de Rio Bueno, Regidén de Los Rios.

2.- La Resolucion Exenta N° 015/329 de fecha 04 de agosto 2017, de la Junta Nacional de
Jardines Infantiles, que aprobé el contrato suscrito entre las partes individualizadas.

3.- Conforme lo establecido en la cldusula primera y segunda respectivamente del contrato
citado, el contratista se obligé a proveer el Disefio de especialidades y Ejecucion de la obra
contratada de acuerdo a las Bases Administrativas tipo, Bases Técnicas, Anexo
complementario, Anexos de Licitacién, Carpeta Técnica, Aclaraciones y Respuestas a
consultas, la oferta presentada y demas documentos de a licitacion, que sirvieron de base
para la adjudicacion y que se entienden formar parte e integrar el contrato aprobado por
Resolucién Exenta N° 015/329 de fecha 04 de agosto 2017. Consecuentemente, el
contratista se obliga a ejecutar todas las actividades exigidas en las Bases Administrativas,
Bases Técnicas, Anexo Complementario, Anexos para la Licitacion, Carpeta Técnica, asi
como las detalladas en su Oferta Técnica-Econémica, que son conocidas y aceptadas por el
Contratista.

SEGUNDO: OBJETO

Hugitn g los Rios Fono: (56-00) 557515
wewew, funji.el




hinta Nactonal
de Jardined

1.-Por el presente instrumento las partes contratantes, vienen en modificar, de comun
acuerdo, el contrato de obras individualizado en la clausula primera del presente
instrumento.

2.- Documento “Solicitud de Ajuste de Cubicacion de Partidas a Serie de Precio Unitario” de
fecha 26 de octubre de 2017, JUNJI evalud y aprobé por el Inspector Técnico de Obra, la
que posteriormente fue visado por el supervisor de obras de DIRNAC, JUNJI, de acuerdo al
siguiente detalle

3.-Documento “Solicitud de Modificacion de Contrato” de fecha 08 de marzo del 2018,
JUNJI evalud y aprobo por el Inspector Técnico de Obra, la que posteriormente fue visado
por el supervisor de obras de DIRNAC, JUNJI, de acuerdo al siguiente detalle:

a) Monto contrato inicial por un monto de $ 531.483.786, (Quinientos treinta y un millones
cuatrocientos ochenta y tres mil setecientos ochentay seis pesos)

b) Ajuste de cubo por un monto de $ 864.738, (Ochocientos sesentay cuatro mil setecientos
treinta y ocho pesos)

¢) Disminucion de Obra por un monto de -558.873.191, (menos Cincuenta y ocho millones
ochocientos setenta y tres mil ciento noventa y un pesos)

d) Aumento de Obra por un monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treinta y dos
mil quinientos tres pesos)

e) Obra Extraordinaria por un monto de $46.400.689, (Cuarenta y seis millones cuatrocientos
mil seiscientos ochenta y nueve pesos)

f) Monto de contrato ajustado por un monto $ 540.208.525, (Quinientos cuarenta millones
doscientos ocho mil quinientos veinticinco pesos)

TERCERO: MODIFICACIONES

Evaluados los antecedentes, y conforme a lo ordenado por el presente acto administrativo,
se autorizo:

1.- Ajuste de cubo por un monto de $ 864.738, (Ochocientos sesenta y cuatro mil
setecientos treinta y ocho pesos)

A PREGAEI P etk PARTRIEL & BEAM B FeRTa) sl el L1 PRSLPLESTE LD TG
- ™ - -
| l e | e ; k., - aarmas | 0 A
P o = rraararacs || usotase Gt A
1 S L i 3 .
[y ———— :
i ! =l o =
etk —— | L. L. o
T = |
. 3 [ = i L ..‘l:l 1V &
b - — T - — =
JEr e 8 R P TR L W A w |l a0l 8 Loy L aw i
'-:‘.=: '.:-._-.::.:-“.-u.—-1 - ol { } 8 haa 28e | | 15 2138 |
e R N e et .| —2 JSL { + -
| ey Lo | s " ) 3 1M | i [v  2ass
e ——————— -— 1t e e —————————
e | L | 5o $ Y et |ENTYT
".-_.. i B b r'.-: T e ] 1] feamae; | | i Mascran
i el e | LA e eammen Bl ) - -
Atl L) ™. i aiTrav (1.8 i (R Fi S %)
i - - - - - —t } — - — 4
[ Pate Wi beds —Ie I8 1 0es | iy u:n'.u‘l
Vaite Mguwia s Fartiben 8 hart da #racw Lakars 1T )] |1 mru[

[ ]
T [IL - —_— e e

i

2.- Aumento de Obra por un monto de $20.332.503, (Veinte millones trescientos treinta y
dos mil quinientos tres pesos)

Juma Nocionii do Jsroeies ilanties-JLIn0
Arayco N ST1ATE Valihvea

et e bos Rita Fond: (SHLY) B5T614
weww Ll




Junta Naclonal
de Jardines
= Infantiles

Captabinrg da Chile

L et g b i 4 b > m
o
T _[unian (A
Cas Fulwrer e Eutat=lrate : TV ] ¥
cs} p-wh-!nrmwm na ¥ ; Y oo
LT3 Fanal S S il e 9000|§ AT AL
DAS Yo Canton XA 1 S g 4430 10,500 | § A Bad 3N
D585 |V Canon XH [5me o] R 10.500 | 5 ~ B01.0Z90 |
D83 [Pakosins du couchi m 546 3 2800013 1B17.200 |
E [ | e e Puers ibodeps pres) o~ 1 § 11.000] % L0
_;..;i-: :ﬂ':vﬂw s e z 3 rs.mo} r;;noo
Dty lHssgess de ) 12"« 3 12" bodecs cateia) :: , —?é‘:‘l‘;_] ii;%:g“
o Cormiures de acoesss exiencres (Hadaga pelae ) | gh ' 40 000 40 000 |
Al Grprcnpetvas gn V0 ! Ll nz 4800 l;.!m
9183 lEavans o sgus : ™ ED 3 2800 317503 ]
E L1  |Fwcopisoaa b { O] | [ X 5 54.000 53 000
c ' : |§a=n1:a {pars acouan Servdymone) ] md 1342 i e 120.070
2 ' 3 ===-a_g-:nn my L) 3 16000 |3 BOE 4D
o 1 | Rallnnes Sate o iraiey i T ey N Y000 | 8 STEDN
2i4 |Swiraezicn de Essomirug ] i a5 s [ TE3 440
Azt eredaa de Honnigin (uers husls Servhurernt ma 384 [] 19200 T
iin *ﬁm:-wagm-ﬂu.u.wwl mE 880 3 L0 [FE=
if1  [Tracados (pacs nuwin easonul y vahious: Serdidanirs] ni [TE) 3 2000 ] § 415400
Led [Pevmencos (s ety veticis Benumbre) i ¥ 3 308008 Tisi330
Cotts Drrvata 1- 14360438
(asied Goneruin i ] ¥ 1092 360
Uthild e i 1P b 1637355
TOTAL NITD s 17,984 157
VA | 5% 14 2148 A0
TOTAL ATMENTUS D D8R 1's Py
3.- Disminucién de Obra por un monto de -5$58.873.191, (menos Cincuenta y ocho millones
ochocientos setenta y tres mil ciento noventa y un pesos)
1.5~ PRESUPUESTO;
= ISy 1 Vg BT - | AN -
C10:10 |Tyvek en lachos i 23,0 $ 15800 1121400
CA011 [Tyvek en mons pernmetales m2 3B § 1800 BO2GTE
£12 | hegos exetmores uni 1 § 2850000 2850000
0,54 | Yeso carion standad 15 mm m2 3422 5 §.000 2652820
063 Yeso cuion estandar 12 5mm m2 e 5 5500 1528505
D10 |Pusa lriple mZ 20 5 230.000 450,000
D.11.2 |Reten de pa parg posas uni 110 § §.900 75.500
D104 |Aubas i 440 H 1000 44,000
DALG  |Penezode atero h: Jcm unl 154 § 12.000 180.000
0.12.1 |Venlanas Termopanel 2 1752 § 154 690 11,991 868
Dt |Persiangs extetiores m2 250 § 230.000 5.750000
0141 |Caloslas y carramienins de logiss m2 B3 H 10,600 365400
E£16  |Cottings, sislama saquro ml 47 § 40,000 1,880,000
ELR  [Fichem mural N 1.0 H 41,200 40.200
E 1,15 |Gabinele basura N 20 H 120,000 240.000
111 |Relngerador N 10 5 250,000 250,000
E1.12 |Congelador n 10 § 160.000 160.000
ELI0  |Escanos [ Sise consullaj un 40 H 187 Bl T50.400
{£8.10 [Bolardos {lasoles) de iluminacion, W q $ 240,000 560,000
£15  |Tratamigato y desinfeccion {cloradora) i 1 $ 230.000 230,000
FA2  |Redpubica i 10 $ 5.000 §.000
|12  [Cleno de Abafieria Raforzada ml 85 § 91 800 2.157.300
{624 [Tabisn wmilco WPC m2 nr s T3.600 6.208.230
625  |Pea Goma mZ 82,0 5 21500 2530000
615  |Adoks \ind 50 5 36.000 180.000
GA3  [Postes linj H 140 (00 140.000
GA4  |Luminatias e g 5 56.000 448 000
5.5.1  |Deposio de contenadoras ol 1 $ 192000 192.000
Cowte Ditectn § 39,164.500
Gastoy Genbraley 145 $ 5.497.000
Wilidades 1% $ 4711740
TOTALNETO 5 45473370
A | 19% $ 9399921
TOTAL DISMINUCIONES 5 SBA73.191

Junits Mecional 06 Lirsings Infansies-JUINI
Beapco N 111073, Vaidiva,

Region da los Rion| Fona! (56-63) 557515
wearw junjict




Junta Noclonnt
?i_l. de Jasdmes

AN Infantiles

4.- Obra Extraordinaria por un monto de $46.400.689, (Cuarenta y seis millones
Cuatrocientos mil seiscientos ochenta y nueve pesos)

151 CHRAS EXTRARDINARIAS
e e

|

! p "

WhoAe - |CANI |VALOR UNITARID =

0£1 [Gra do Ane acceso 7 1 |$ ETEN 4308
0F2 |Crwmo Buiioog mt 75 $ 44770 1357780
OE3 [Desplazarmento acomenda Gimnasio 9 100 $ 1677 %00 1677.800
OEd [Peinazos 6 Formaits e 150 $ ¥2.000 150000
GES |Membrana naofuga P v 1 m2 s |§ 1300 1724078
OEE |Varrpara miencs Famsparorns P G 1412840 1412840
DET |Cime malia aamalont il 4 5 43560 1. (ME.440
QER [Yeso cann BF 15 min en cielos mé 78 § 14530 4065823
GES |Comeceiin tatiguatia s accesble gl 10 5 360.000 3000
O.E 10 [Versarma PVC blanco m2 1752 5 149,525 11581178
QE 11 Comsas ™ 720 (§ 1 T8 1 221384
Costa Directc 5 0846171
Gntbos Generaley 1 H 4331464
Utidades 1% 5 L7154
TOTAL NETO 5 18952174
A | 1% 5 7A®SH
TOTAL DBRAS EXTRADADINARIAS $ 46.400.685

CUARTO: VIGENCIA:

De acuerdo a lo que establece el documento “Solicitud de Modificacién de Contrato” de
fecha 08 de marzo del afio 2018, se establece que:

Aumento de plazo de 90 dias

JUSTIFICACION AUMENTO DE PLAZO

wnmwm”hmwmmwm,nmamwmwa

mum.mmmammwummmummm

Segin las ‘Bases Adminsiraivas Tipo” sprobadas en rusalucin N 15 0167 de fecha 03 de sepliembire de

2014.umhmmmwwmmmawmymmwwm:my

requian 8 figura 98 promoga del plaze s enraga de! diserlo de especialidads y de las obras

Enma&@ammmmmwndummw.

1 Seqmmmmrmm:.mmnmmamhmm
wammmmmmmwﬁmmm!mmm

A Pavimentos exteriares: Seqin comeo enviado ef 15 de fnbvero, donde se solistan s moddieasones de
coniraio, o cual s railica en folo N* 37 del iy da obeas N° 2 del 10 de Febrany da 2018, Se saficia o
mmmm&mem&m.ummmhmmiﬂadhemmmmmh
admbmwmnsnies}.mumhmdemlizdtas}mlmmepmwmn
i) y confeccan o rader (10 duas). Por fo cual se solcia un meneny de €0 dies comdos pars terminar
545 pariica.

8. Clerros exteriores: Sequn coma emviado ¢ 15 de febrar, donde se salician s modficacnes de
m,bwumhmmmwa?ddmmmww1E@Fwnfnue20!s.0ebidnam
ala prissente fecha se espera (m aprmbaciin de fos clmos sectir poniesie, & soliita un plszo de 30 dias
o0irg0s para ajecutar ¢ clerro defindive

C. Obra de Arte: Sagin carmao enviado el 15 de fshraro, donde se solichen las modficacionss de contiato. b
cual & raffica en ol N 37 del Roro de obras N° 2.0 16 de Febrers de 2018, Considerands oue se debe
mwmmm,wmammmmmum_m.m
3pIORACIOn, CONSIUCTN | recepciin dk prozech se soficita un plazo de 0 dias comidos pava ta entrega
de esle.

D. Mejoramiento Servidumbre de paso: Segin comso enviado ¢ 15 de febraro. donde se solictan fas
madifcanones da coniraio, lo cual se catiica e fallo NY 37 del Boro de cbeas N° 2 del 16 de Febrero de
2018, Pata &l mejoramiento &n |6 drea de senvdumie g paso se dehen considenyr s exoaacionss,
mesrameni e lemeno, base compactada. viredas, prades y Gens, para lo cual e sokota un plaz de

' 30 dizs comedos

| Po Ias stifcacones entes descrias, se sololiz & aumento te plazs #n 80 dias corridos,

les- LA

Sy Hacemal O 4
Ao N 371070 Vil
Flaginn ve s oz Fono: (f60) 557515
warw junjLel



consecuente con lo senalado precedentemente, se modifica el plazo referido en la clausula
tercera del contrato, estableciéndose como nuevo plazo de vigencia y duracion del contrato
de 346 (trecientos cuarenta y seis) dias contados desde la fecha de entrega de terreno,
consignada en el acta de entrega respectiva

QUINTO:

Las partes dejan expresamente establecido que, salvo las modificaciones sefialadas en el
presente instrumento, el contrato suscrito se mantiene igual en todo lo demas en los
términos pactados originalmente,

SEXTO: MODIFICACION DE GARANTIA

Se deja constancia, que el contratista ya singularizado anteriormente, de acuerdo a inciso 7
de la clausula séptima del presente contrato, se modifico porcentaje y prorrogo
respectivamente la boleta de garantia respectiva.

SEPTIMO: COPIAS

La presente modificacion de contrato se suscribe en 5 (cinco) copias quedando 4 (cuatro)
en poder de la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES y una copia en poder de la
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA.

SEXTO: PERSONERIA

La personeria de don, LUZ MACARENA REBOLLEDO VARGAS para actuar en representacion
de la JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, consta en la Resolucion RA
110790/426/2018 del 03 de MayodE 3, de Vicepresidencia Ejecutiva de JUNJI.

.

" BIRELTORS) REGIONAE DE [0S RIOS—
INTANACIONAL DE JARDINES INFANTILES.

CESAR HERNAN MOLINA ASENJO
CONSTRUCTORA MOLINA ASENJO LIMITADA

St Mposoril e Lk thioves. biiridiie - JLINUH
Aravco N OATHGETI, Vo

Rty (e s, Pl Fosa, (fI0-63) 564741 8
whaa Junjl el



AUTORIZO LA FIRMA DE DONA LUZ MACARENA REBOLLEDO VARGAS,
C.LN°13.520.744-6.- NACIONAL, EN REPRESENTACION DE DE JUNTA
NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, RUT N°70.072.600-2.- SEGUN
CONSTA EN RESOLUCION RA 110790/426/2818, DEL 03-05-2018 DE
VICEPRESIDENTA EJECUTIVA DE JUNJI, ¥ FIRMO ANTE MI DON
CESAR HERNAN MOLINA ASENJO, RUN N° 12994.403-K.- NACIONAL, EN

A ASENJO LIMITADA,
RAPUBLICA DE FECHA
- DON CRISTIAN

RUT N°76.157.126-5.- SEGUN CONSTA EN ESCRI
20 DE JUNIO DE 2011, SUSCRITA EN NOTAJ

18 DE JUNIO DE 2018.-aa

I
3
REPUBLIGA e CHILE  MEPUBLICK ok O

¥




